
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. Agj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 
 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 1 - Bashkëpunëtor i ri gjyqësor - kategoria V, niveli 
V4  07. Agj.nr. 57/19 -10 e datës 31.05.2019, UD Kryetari i Gjykatës Themelore Civile Shkup,  
më datë 03.06.2019 solli: 
  
 

VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 
Për vendin e punës nr.1- Bashkëpunëtor i ri gjyqësor- kategoria V, niveli V4- për 

realizues nr 1 zgjidhet kandidati: 
 
 - Altina Salovska 

 
 
 

 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 

A r s y e t i m 
 
 
 Gjykata Themelore Shkupi II - Shkup publikoi shpallje nr. 04/2018 për punësim të    3 
(tre) realizuesve në vendin e punës Bashkëpunëtor i ri gjyqësor - kategoria V, niveli V4 më 
datë 27.12.2018 në gazetat ditore ,,Nova Makedonija“ dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.1-
Bashkëpunëtor i ri gjyqësor - kategoria V, niveli V4 në pajtim me Ligjin për shërbim gjyqësor 
dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e shpalljes publike, formës, përmbajtjes dhe 
mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të zbatimit të selektimit administrativ, të provimeve, 

kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe intervistës, si dhe mënyrës së bodimit dhe numrit 

maksimal të poenave nga procedura e selektimit në varshmëri nga kategoritë të vendeve të punës, si 

dhe çështje tjera në procedurën për punësim të nëpunësave gjyqësor („Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 

18),  Komisioni për selektim të punësimeve për vendin e punës nr.1 - Bashkëpunëtor i ri gjyqësor-

kategoria V niveli V4 gjer tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi propozim të kandidatëve për punësim 

për vendin e punës nr.1 - Bashkëpunëtor i ri gjyqësor - kategoria V, niveli V4, të evidentuar nën 

07.Agj 57/19 -10 të datës 31.05.2019. 
 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.1-Bashkëpunëtor i ri 
gjyqësor- kategoria V, niveli V4 për realizues nr 1 propozohet kandidati Altina Salovska. 
 Në pajtim me nenin. 36 parag 1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 



gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes së propozimit të kandidatëve për punësim, 
është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
 Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr.1 - Bashkëpunëtor i ri gjyqësor 
- kategoria V, niveli V4, të evidentuar nën Agj. 57/19 -10 të datës 31.05.2019, U.D Kryetari i 
Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
                GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
         U.D KRYETAR  
                ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 

të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:  - Аltina Salovska 

  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
– Јovanço Jovanovski 
– Маrjana Staninova 
– Еmilija Arsovska 
– Svetlana Antiq 
– Јulia Koloska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. Agj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 
 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 1 - Bashkëpunëtor i ri gjyqësor - kategoria V, niveli 
V4  07. Agj.nr. 57/19 -10 e datës 31.05.2019, UD Kryetari i Gjykatës Themelore Civile Shkup,  
më datë 03.06.2019 solli: 
  
 

VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 
Për vendin e punës nr.1- Bashkëpunëtor i ri gjyqësor- kategoria V, niveli V4- për 

realizues nr 2 zgjidhet kandidati: 
 
 - Irena Mitreska Dimeska 

 
 
 

 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 

A r s y e t i m 
 

 Gjykata Themelore Shkupi II - Shkup publikoi shpallje nr. 04/2018 për punësim të    3 
(tre) realizuesve në vendin e punës Bashkëpunëtor i ri gjyqësor - kategoria V, niveli V4 më 
datë 27.12.2018 në gazetat ditore ,,Nova Makedonija“ dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.1-
Bashkëpunëtor i ri gjyqësor - kategoria V, niveli V4 në pajtim me Ligjin për shërbim gjyqësor 
dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e shpalljes publike, formës, përmbajtjes dhe 
mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të zbatimit të selektimit administrativ, të provimeve, 

kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe intervistës, si dhe mënyrës së bodimit dhe numrit 

maksimal të poenave nga procedura e selektimit në varshmëri nga kategoritë të vendeve të punës, si 

dhe çështje tjera në procedurën për punësim të nëpunësave gjyqësor („Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 

18),  Komisioni për selektim të punësimeve për vendin e punës nr.1 - Bashkëpunëtor i ri gjyqësor-

kategoria V niveli V4 gjer tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi propozim të kandidatëve për punësim 

për vendin e punës nr.1 - Bashkëpunëtor i ri gjyqësor - kategoria V, niveli V4, të evidentuar nën 

07.Agj 57/19 -10 të datës 31.05.2019. 
 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.1-Bashkëpunëtor i ri 



gjyqësor- kategoria V, niveli V4 për realizues nr 2 propozohet kandidati Irena Mitreska 
Dimeska. 
 Në pajtim me nen. 36 parag. 1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes së propozimit të kandidatëve për punësim, 
është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
 Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr.1 - Bashkëpunëtor i ri gjyqësor 
- kategoria V, niveli V4, të evidentuar nën Agj. 57/19 -10 të datës 31.05.2019, U.D Kryetari i 
Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
                GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
         U.D KRYETAR  
                ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 

të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:  - Irena Mitreska Dimeska 

  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
– Јovanço Jovanovski 
– Маrjana Staninova 
– Еmilija Arsovska 
– Svetlana Antiq 
– Јulia Koloska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. Agj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 
 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 1 - Bashkëpunëtor i ri gjyqësor - kategoria V, niveli 
V4  07. Agj.nr. 57/19 -10 e datës 31.05.2019, UD Kryetari i Gjykatës Themelore Civile Shkup,  
më datë 03.06.2019 solli: 
  
 

VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 
Për vendin e punës nr.1- Bashkëpunëtor i ri gjyqësor- kategoria V, niveli V4- për 

realizues nr 3 zgjidhet kandidati: 
 
 - Marija Stankoviq 

 
 
 

 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 

A r s y e t i m 
 

 Gjykata Themelore Shkupi II - Shkup publikoi shpallje nr. 04/2018 për punësim të    3 
(tre) realizuesve në vendin e punës Bashkëpunëtor i ri gjyqësor - kategoria V, niveli V4 më 
datë 27.12.2018 në gazetat ditore ,,Nova Makedonija“ dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.1-
Bashkëpunëtor i ri gjyqësor - kategoria V, niveli V4 në pajtim me Ligjin për shërbim gjyqësor 
dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e shpalljes publike, formës, përmbajtjes dhe 
mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të zbatimit të selektimit administrativ, të provimeve, 

kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe intervistës, si dhe mënyrës së bodimit dhe numrit 

maksimal të poenave nga procedura e selektimit në varshmëri nga kategoritë të vendeve të punës, si 

dhe çështje tjera në procedurën për punësim të nëpunësave gjyqësor („Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 

18),  Komisioni për selektim të punësimeve për vendin e punës nr.1 - Bashkëpunëtor i ri gjyqësor-

kategoria V niveli V4 gjer tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi propozim të kandidatëve për punësim 

për vendin e punës nr.1 - Bashkëpunëtor i ri gjyqësor - kategoria V, niveli V4, të evidentuar nën 

07.Agj 57/19 -10 të datës 31.05.2019. 
 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.1-Bashkëpunëtor i ri 
gjyqësor- kategoria V, niveli V4 për realizues nr 3 propozohet kandidati Marija Stankoviq. 
 Në pajtim me nen. 36 parag. 1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes së propozimit të kandidatëve për punësim, 



është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
 Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr.1 - Bashkëpunëtor i ri gjyqësor 
- kategoria V, niveli V4, të evidentuar nën Agj. 57/19 -10 të datës 31.05.2019, U.D Kryetari i 
Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
                GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
         U.D KRYETAR  
                ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 
të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:  - Marija Stankoviq 
  - administrata gjyqësore 

– në internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
– Јovanço Jovanovski 
– Маrjana Staninova 
– Еmilija Arsovska 
– Svetlana Antiq 
– Јulia Koloska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. Agj. nr                              
03.06.2019 



Shkup 
 
 
 
 

 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 2 - Referent i pavarur gjyqësor – udhëheqës në 
shërbimin administrativ – kategoria G, niveli G1, 07.Agj.nr.58/19 - 10 e datës 31.05.2019, 
UD Kryetari i Gjykatës Themelore Civile Shkup,  më datë 03.06.2019 solli: 
  
 

VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 

Për vendin e punës nr. 2 - Referent i pavarur gjyqësor – udhëheqës në shërbimin 
administrativ – kategoria G, niveli G1 - për realizues nr. 2 zgjidhet kandidati: 

 
 
 - Sherife Reçi 

 

 
 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 

A r s y e t i m 
 
 Gjykata Themelore Shkupi II - Shkup publikoi shpallje nr. 04/2018 për punësim të    2 
(dy) realizuesve në vendin e punës Referent i pavarur gjyqësor – udhëheqës në shërbimin 
administrativ – kategoria G, niveli G1 më datë 27.12.2018 në gazetat ditore ,,Nova 
Makedonija“ dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.2 - 
Referent i pavarur gjyqësor – udhëheqës në shërbimin administrativ – kategoria G, niveli 
G1 në pajtim me Ligjin për shërbim gjyqësor dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e 
shpalljes publike, formës, përmbajtjes dhe mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të 

zbatimit të selektimit administrativ, të provimeve, kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe 

intervistës, si dhe mënyrës së bodimit dhe numrit maksimal të poenave nga procedura e selektimit në 

varshmëri nga kategoritë të vendeve të punës, si dhe çështje tjera në procedurën për punësim të 

nëpunësave gjyqësor („Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 18),  Komisioni për selektim të punësimeve 

për vendin e punës nr.2 Referent i pavarur gjyqësor – udhëheqës në shërbimin administrativ – 
kategoria G, niveli G1 gjer tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi propozim të kandidatëve për 

punësim për vendin e punës nr. 2 - Referent i pavarur gjyqësor – udhëheqës në shërbimin 
administrativ – kategoria G, niveli G1 të evidentuar nën 07.Agj 58/19 -10 të datës 31.05.2019. 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.2 - Referent i pavarur 
gjyqësor – udhëheqës në shërbimin administrativ – kategoria G, niveli G1 për realizues nr. 
2 propozohet kandidati Sherife Reçi. 
 
 Në pajtim me nen. 36 parag 1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes së propozimit të kandidatëve për punësim, 



është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
 Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr. 2 - Referent i pavarur gjyqësor 
– udhëheqës në shërbimin administrativ – kategoria G, niveli G1, të evidentuar nën Agj. 
58/19 -10 të datës 31.05.2019, U.D Kryetari i Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
                GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
         U.D KRYETAR  
                ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 
të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:  - Sherife Reçi 
  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
– Viktor Cikarski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. Agj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 

 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 



43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 2 - Referent i pavarur gjyqësor – udhëheqës në 
shërbimin administrativ – kategoria G, niveli G1 07.Agj.nr.58/19 - 10 e datës 31.05.2019, 
UD Kryetari i Gjykatës Themelore Civile Shkup,  më datë 03.06.2019 solli: 
  
 

VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 

Për vendin e punës nr. 2 - Referent i pavarur gjyqësor – udhëheqës në shërbimin 
administrativ – kategoria G, niveli G1 - për realizues nr. 1 zgjidhet kandidati: 

 
 - Maja Manojlovska 

 
 

 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 

A r s y e t i m 
 
 
 Gjykata Themelore Shkupi II - Shkup publikoi shpallje nr. 04/2018 për punësim të    2 
(dy) realizuesve në vendin e punës Referent i pavarur gjyqësor – udhëheqës në shërbimin 
administrativ – kategoria G, niveli G1 më datë 27.12.2018 në gazetat ditore ,,Nova 
Makedonija“ dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.2 - 
Referent i pavarur gjyqësor – udhëheqës në shërbimin administrativ – kategoria G, niveli 
G1 në pajtim me Ligjin për shërbim gjyqësor dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e 
shpalljes publike, formës, përmbajtjes dhe mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të 

zbatimit të selektimit administrativ, të provimeve, kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe 

intervistës, si dhe mënyrës së bodimit dhe numrit maksimal të poenave nga procedura e selektimit në 

varshmëri nga kategoritë të vendeve të punës, si dhe çështje tjera në procedurën për punësim të 

nëpunësave gjyqësor („Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 18),  Komisioni për selektim të punësimeve 

për vendin e punës nr.2 Referent i pavarur gjyqësor – udhëheqës në shërbimin administrativ – 
kategoria G, niveli G1 gjer tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi propozim të kandidatëve për 

punësim për vendin e punës nr. 2 - Referent i pavarur gjyqësor – udhëheqës në shërbimin 
administrativ – kategoria G, niveli G1 të evidentuar nën 07.Agj 58/19 -10 të datës 31.05.2019. 
 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.2 - Referent i pavarur 
gjyqësor – udhëheqës në shërbimin administrativ – kategoria G, niveli G1 për realizues nr. 
1 propozohet kandidati Maja Manojlovska. 
 
 Në pajtim me nen. 36 parag 1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes së propozimit të kandidatëve për punësim, 
është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
 Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr. 2 - Referent i pavarur gjyqësor 
– udhëheqës në shërbimin administrativ – kategoria G, niveli G1, të evidentuar nën Agj. 



58/19 -10 të datës 31.05.2019, U.D Kryetari i Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
                GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
         U.D KRYETAR  
                ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 

të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:  - Maja Manojlovska 

  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
– Viktor Cikarski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. Agj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 
 

 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 3 - Referent i lartë gjyqësor – realizues në shërbimin 
administrativ – kategoria G, niveli G2, 07.Agj.nr.59/19 - 10 e datës 31.05.2019, UD Kryetari 
i Gjykatës Themelore Civile Shkup,  më datë 03.06.2019 solli: 



  
 

VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 

Për vendin e punës nr. 3 - Referent i lartë gjyqësor – realizues në shërbimin 
administrativ – kategoria G, niveli G2, për realizues nr. 1 zgjidhet kandidati: 

 
 
 - Dijana Stefanovska Davidovska 

 

 
 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 

A r s y e t i m 
 
 

 Gjykata Themelore Shkupi II - Shkup publikoi shpallje nr. 04/2018 për punësim të    2 
(dy) realizuesve në vendin e punës Referent i lartë gjyqësor – realizues në shërbimin 
administrativ – kategoria G, niveli G2, më datë 27.12.2018 në gazetat ditore ,,Nova 
Makedonija“ dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.3 - 
Referent i lartë gjyqësor – realizues në shërbimin administrativ – kategoria G, niveli G2, në 
pajtim me Ligjin për shërbim gjyqësor dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e 
shpalljes publike, formës, përmbajtjes dhe mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të 

zbatimit të selektimit administrativ, të provimeve, kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe 

intervistës, si dhe mënyrës së bodimit dhe numrit maksimal të poenave nga procedura e selektimit në 

varshmëri nga kategoritë të vendeve të punës, si dhe çështje tjera në procedurën për punësim të 

nëpunësave gjyqësor („Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 18),  Komisioni për selektim të punësimeve 

për vendin e punës nr.3 - Referent i lartë gjyqësor – realizues në shërbimin administrativ – 
kategoria G, niveli G2, gjer tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi propozim të kandidatëve për 

punësim për vendin e punës nr. 3 - Referent i lartë gjyqësor – realizues në shërbimin 
administrativ – kategoria G, niveli G2, të evidentuar nën 07.Agj 59/19 -10 të datës 31.05.2019. 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.3 - Referent i lartë 
gjyqësor – realizues në shërbimin administrativ – kategoria G, niveli G2, për realizues nr. 2 
propozohet kandidati Dijana Stefanovska Davidovska. 
 
 Në pajtim me nen. 36 parag 1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes së propozimit të kandidatëve për punësim, 
është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
 Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr. 3 - Referent i lartë gjyqësor – 
realizues në shërbimin administrativ – kategoria G, niveli G2, të evidentuar nën Agj. 59/19 -
10 të datës 31.05.2019, U.D Kryetari i Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 



                GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
         U.D KRYETAR  
                ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 

të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:  - Dijana Stefanovska Davidovska 

  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
– Daniela Origjanska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. Agj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 
 

 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 3 - Referent i lartë gjyqësor – realizues në shërbimin 
administrativ – kategoria G, niveli G2, 07.Agj.nr.59/19 - 10 e datës 31.05.2019, UD Kryetari 
i Gjykatës Themelore Civile Shkup,  më datë 03.06.2019 solli: 
  
 

VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 



 

Për vendin e punës nr. 3 - Referent i lartë gjyqësor – realizues në shërbimin 
administrativ – kategoria G, niveli G2, për realizues nr. 2 zgjidhet kandidati: 

 
 
 - Udija Asani 

 

 
 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 

A r s y e t i m 
 
 

 Gjykata Themelore Shkupi II - Shkup publikoi shpallje nr. 04/2018 për punësim të    2 
(dy) realizuesve në vendin e punës Referent i lartë gjyqësor – realizues në shërbimin 
administrativ – kategoria G, niveli G2, më datë 27.12.2018 në gazetat ditore ,,Nova 
Makedonija“ dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.3 - 
Referent i lartë gjyqësor – realizues në shërbimin administrativ – kategoria G, niveli G2, në 
pajtim me Ligjin për shërbim gjyqësor dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e 
shpalljes publike, formës, përmbajtjes dhe mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të 

zbatimit të selektimit administrativ, të provimeve, kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe 

intervistës, si dhe mënyrës së bodimit dhe numrit maksimal të poenave nga procedura e selektimit në 

varshmëri nga kategoritë të vendeve të punës, si dhe çështje tjera në procedurën për punësim të 

nëpunësave gjyqësor („Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 18),  Komisioni për selektim të punësimeve 

për vendin e punës nr.3 - Referent i lartë gjyqësor – realizues në shërbimin administrativ – 
kategoria G, niveli G2, gjer tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi propozim të kandidatëve për 

punësim për vendin e punës nr. 3 - Referent i lartë gjyqësor – realizues në shërbimin 
administrativ – kategoria G, niveli G2, të evidentuar nën 07.Agj 59/19 -10 të datës 31.05.2019. 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.3 - Referent i lartë 
gjyqësor – realizues në shërbimin administrativ – kategoria G, niveli G2, për realizues nr. 2 
propozohet kandidati Udija Asani. 
 
 Në pajtim me nen. 36 parag 1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes së propozimit të kandidatëve për punësim, 
është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
 Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr. 3 - Referent i lartë gjyqësor – 
realizues në shërbimin administrativ – kategoria G, niveli G2, të evidentuar nën Agj. 59/19 -
10 të datës 31.05.2019, U.D Kryetari i Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
                GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
         U.D KRYETAR  
                ILIR SULEJMANI 
 



 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 

të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:  - Udija Asani 

  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
– Daniela Origjanska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. A.gj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 
 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 4. Referent gjyqësor-dalktilografist kategoria G, 
niveli G3  07. Agj.nr. 60/19 -10 e datës 31.05.2019 , UD Kryetari i Gjykatës Themelore Civile 
Shkup,  më datë 03.06.2019 solli : 
  

   VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 

 Për vendin e punës nr.4- Referent  gjyqësor- kategoria G niveli G 3 për 
realizues nr 7zgjidhet kandidati: 

 
  - Anxhelika Trajkovska. 

 



 
 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 
           A r s y e t i m 
 

 Gjykata Themelore Shkupi II Shkup publikoi shpallje  nr.04/2018 për punësim të    
38(tetë) realizuesve në vendin e punës Referent gjyqësor- daktilografist-kategoria G, niveli 
G3 më  datë 27.12.2018 në gazetat ditore,, Nova Makedonija ,,dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.4-
Referent gjyqësor-  dalktilografist kategoria G, niveli G3 në pajtim me Ligjin për shërbim 
gjyqësor dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e shpalljes publike, formës , 
përmbajtjes dhe mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të zbatimit të selektimit 

administrativ, të provimeve, kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe intervistës, si dhe 

mënyrës së bodimit dhe numrit maksimal të poenave nga procedura e selektimit në varshmëri nga 

kategoritë të vendeve të punës, si dhe çështje tjera në procedurën për punësim të nëpunësave gjyqësor 

(„Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 18),  Komisioni për selektim të punësimeve për vendin e punës nr.4-

Referent gjyqësor- daktilografist kategoria G niveli G3  gjer  tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi 

propozim të kandidatëve për punësim për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor- daktilografist 

kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën 07. A.gj 60/19 -10 të  datës 31.05.2019 . 
 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor-
daktilografist  kategoria G niveli G3 për realizues nr 6 propozohet kandidati Anxhelika 
Trajkovska. 
 
 Në pajtim me nenin.36 parag1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes  së propozimit të kandidatëve për punësim, 
është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr.4 Referent gjyqësor- 
daktilografist - kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën Agj.60/19-10 të datës 31.05.2019, 
U.D Kryetari i Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
 
         GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
            U.D KRYETAR   
  
               ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 
të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:   - Аnxhelika Trajkovska 



  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. A.gj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 

 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 4. Referent gjyqësor-dalktilografist kategoria G, 
niveli G3  07. Agj.nr. 60/19 -10 e datës 31.05.2019 , UD Kryetari i Gjykatës Themelore Civile 
Shkup,  më datë 03.06.2019 solli : 
  

   VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 
 Për vendin e punës nr.4- Referent  gjyqësor- kategoria G niveli G 3 për 

realizues nr 7zgjidhet kandidati: 
 
  - Biljana Lapadatoviç. 

 

 
 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 



 
 
           A r s y e t i m 
 
 Gjykata Themelore Shkupi II Shkup publikoi shpallje  nr.04/2018 për punësim të    
8(tetë) realizuesve në vendin e punës Referent gjyqësor- daktilografist-kategoria G, niveli 
G3 më  datë 27.12.2018 në gazetat ditore,, Nova Makedonija ,,dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.4-
Referent gjyqësor-  dalktilografist kategoria G, niveli G3 në pajtim me Ligjin për shërbim 
gjyqësor dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e shpalljes publike, formës , 
përmbajtjes dhe mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të zbatimit të selektimit 

administrativ, të provimeve, kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe intervistës, si dhe 

mënyrës së bodimit dhe numrit maksimal të poenave nga procedura e selektimit në varshmëri nga 

kategoritë të vendeve të punës, si dhe çështje tjera në procedurën për punësim të nëpunësave gjyqësor 

(„Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 18),  Komisioni për selektim të punësimeve për vendin e punës nr.4-

Referent gjyqësor- daktilografist kategoria G niveli G3  gjer  tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi 

propozim të kandidatëve për punësim për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor- daktilografist 

kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën 07. A.gj 60/19 -10 të  datës 31.05.2019 . 
 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor-
daktilografist  kategoria G niveli G3 për realizues nr 8 propozohet kandidati Biljana 
Lapadatoviç. 
 
 Në pajtim me nenin.36 parag1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes  së propozimit të kandidatëve për punësim, 
është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr.4 Referent gjyqësor- 
daktilografist - kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën Agj.60/19-10 të datës 31.05.2019, 
U.D Kryetari i Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
 
         GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
            U.D KRYETAR   
  
               ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 

të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:   - Biljana Lapadatoviç 

  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. A.gj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 

 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 4. Referent gjyqësor-dalktilografist kategoria G, 
niveli G3  07. Agj.nr. 60/19 -10 e datës 31.05.2019 , UD Kryetari i Gjykatës Themelore Civile 
Shkup,  më datë 03.06.2019 solli : 
  

   VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 
 Për vendin e punës nr.4- Referent  gjyqësor- kategoria G niveli G 3 për 

realizues nr 3 zgjidhet kandidati: 
 
  -Daniela Origjanska. 

 

 
 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 



           A r s y e t i m 
 
 Gjykata Themelore Shkupi II Shkup publikoi shpallje  nr.04/2018 për punësim të    
8(tetë) realizuesve në vendin e punës Referent gjyqësor- daktilografist-kategoria G, niveli 
G3 më  datë 27.12.2018 në gazetat ditore,, Nova Makedonija ,,dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.4-
Referent gjyqësor-  dalktilografist kategoria G, niveli G3 në pajtim me Ligjin për shërbim 
gjyqësor dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e shpalljes publike, formës , 
përmbajtjes dhe mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të zbatimit të selektimit 

administrativ, të provimeve, kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe intervistës, si dhe 

mënyrës së bodimit dhe numrit maksimal të poenave nga procedura e selektimit në varshmëri nga 

kategoritë të vendeve të punës, si dhe çështje tjera në procedurën për punësim të nëpunësave gjyqësor 

(„Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 18),  Komisioni për selektim të punësimeve për vendin e punës nr.4-

Referent gjyqësor- daktilografist kategoria G niveli G3  gjer  tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi 

propozim të kandidatëve për punësim për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor- daktilografist 

kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën 07. A.gj 60/19 -10 të  datës 31.05.2019 . 
 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor-
daktilografist  kategoria G niveli G3 për realizues nr 3 propozohet kandidati Daniela 
Origjanska. 
 
 Në pajtim me nenin.36 parag1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes  së propozimit të kandidatëve për punësim, 
është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr.4 Referent gjyqësor- 
daktilografist - kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën Agj.60/19-10 të datës 31.05.2019, 
U.D Kryetari i Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
 
         GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
            U.D KRYETAR   
  
               ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 

të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:   - Daniela Origjanska 

  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. A.gj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 

 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 4. Referent gjyqësor-dalktilografist kategoria G, 
niveli G3  07. Agj.nr. 60/19 -10 e datës 31.05.2019 , UD Kryetari i Gjykatës Themelore Civile 
Shkup,  më datë 03.06.2019 solli : 
  

   VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 
 Për vendin e punës nr.4- Referent  gjyqësor- kategoria G niveli G 3 për 

realizues nr 4 zgjidhet kandidati: 
 
  -Katerina Petrushevska 

 

 
 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 
           A r s y e t i m 
 
 Gjykata Themelore Shkupi II Shkup publikoi shpallje  nr.04/2018 për punësim të    
8(tetë) realizuesve në vendin e punës Referent gjyqësor- daktilografist-kategoria G, niveli 



G3 më  datë 27.12.2018 në gazetat ditore,, Nova Makedonija ,,dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.4-
Referent gjyqësor-  dalktilografist kategoria G, niveli G3 në pajtim me Ligjin për shërbim 
gjyqësor dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e shpalljes publike, formës , 
përmbajtjes dhe mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të zbatimit të selektimit 

administrativ, të provimeve, kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe intervistës, si dhe 

mënyrës së bodimit dhe numrit maksimal të poenave nga procedura e selektimit në varshmëri nga 

kategoritë të vendeve të punës, si dhe çështje tjera në procedurën për punësim të nëpunësave gjyqësor 

(„Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 18),  Komisioni për selektim të punësimeve për vendin e punës nr.4-

Referent gjyqësor- daktilografist kategoria G niveli G3  gjer  tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi 

propozim të kandidatëve për punësim për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor- daktilografist 

kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën 07. A.gj 60/19 -10 të  datës 31.05.2019 . 
 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor-
daktilografist  kategoria G niveli G3 për realizues nr 1 propozohet kandidati Katerina 
Petrushevska. 
 
 Në pajtim me nenin.36 parag1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes  së propozimit të kandidatëve për punësim, 
është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr.4 Referent gjyqësor- 
daktilografist - kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën Agj.60/19-10 të datës 31.05.2019, 
U.D Kryetari i Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
 
         GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
            U.D KRYETAR   
  
               ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 
të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:   - Katerina Petrushevska. 

  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. A.gj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 
 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 4. Referent gjyqësor-dalktilografist kategoria G, 
niveli G3  07. Agj.nr. 60/19 -10 e datës 31.05.2019 , UD Kryetari i Gjykatës Themelore Civile 
Shkup,  më datë 03.06.2019 solli : 
  

   VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 

 Për vendin e punës nr.4- Referent  gjyqësor- kategoria G niveli G 3 për 
realizues nr 4 zgjidhet kandidati: 

 
  -Marika Kuzmanovska. 

 
 

 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 
           A r s y e t i m 
 

 Gjykata Themelore Shkupi II Shkup publikoi shpallje  nr.04/2018 për punësim të    
8(tetë) realizuesve në vendin e punës Referent gjyqësor- daktilografist-kategoria G, niveli 
G3 më  datë 27.12.2018 në gazetat ditore,, Nova Makedonija ,,dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.4-



Referent gjyqësor-  dalktilografist kategoria G, niveli G3 në pajtim me Ligjin për shërbim 
gjyqësor dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e shpalljes publike, formës , 
përmbajtjes dhe mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të zbatimit të selektimit 

administrativ, të provimeve, kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe intervistës, si dhe 

mënyrës së bodimit dhe numrit maksimal të poenave nga procedura e selektimit në varshmëri nga 

kategoritë të vendeve të punës, si dhe çështje tjera në procedurën për punësim të nëpunësave gjyqësor 

(„Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 18),  Komisioni për selektim të punësimeve për vendin e punës nr.4-

Referent gjyqësor- daktilografist kategoria G niveli G3  gjer  tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi 

propozim të kandidatëve për punësim për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor- daktilografist 

kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën 07. A.gj 60/19 -10 të  datës 31.05.2019 . 
 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor-
daktilografist  kategoria G niveli G3 për realizues nr 4 propozohet kandidati Marika 
Kuzmanovska. 
 
 Në pajtim me nenin.36 parag1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes  së propozimit të kandidatëve për punësim, 
është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr.4 Referent gjyqësor- 
daktilografist - kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën Agj.60/19-10 të datës 31.05.2019, 
U.D Kryetari i Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
 
         GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
            U.D KRYETAR   
  
               ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 

të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:   - Marika Kuzmanovska. 
  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. A.gj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 

 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 4. Referent gjyqësor-dalktilografist kategoria G, 
niveli G3  07. Agj.nr. 60/19 -10 e datës 31.05.2019 , UD Kryetari i Gjykatës Themelore Civile 
Shkup,  më datë 03.06.2019 solli : 
  

   VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 
 Për vendin e punës nr.4- Referent  gjyqësor- kategoria G niveli G 3 për 

realizues nr 5  zgjidhet kandidati: 
 
  -Mersada Tahiroviq. 

 

 
 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 
           A r s y e t i m 
 
 Gjykata Themelore Shkupi II Shkup publikoi shpallje  nr.04/2018 për punësim të    
8(tetë) realizuesve në vendin e punës Referent gjyqësor- daktilografist-kategoria G, niveli 
G3 më  datë 27.12.2018 në gazetat ditore,, Nova Makedonija ,,dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.4-
Referent gjyqësor-  dalktilografist kategoria G, niveli G3 në pajtim me Ligjin për shërbim 
gjyqësor dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e shpalljes publike, formës , 
përmbajtjes dhe mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të zbatimit të selektimit 



administrativ, të provimeve, kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe intervistës, si dhe 

mënyrës së bodimit dhe numrit maksimal të poenave nga procedura e selektimit në varshmëri nga 

kategoritë të vendeve të punës, si dhe çështje tjera në procedurën për punësim të nëpunësave gjyqësor 

(„Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 18),  Komisioni për selektim të punësimeve për vendin e punës nr.4-

Referent gjyqësor- daktilografist kategoria G niveli G3  gjer  tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi 

propozim të kandidatëve për punësim për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor- daktilografist 

kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën 07. A.gj 60/19 -10 të  datës 31.05.2019 . 
 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor-
daktilografist  kategoria G niveli G3 për realizues nr 5 propozohet kandidati Mersada 
Tahiroviq. 
 
 Në pajtim me nenin.36 parag1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes  së propozimit të kandidatëve për punësim, 
është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr.4 Referent gjyqësor- 
daktilografist - kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën Agj.60/19-10 të datës 31.05.2019, 
U.D Kryetari i Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
 
         GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
            U.D KRYETAR   
  
               ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 

të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:   - Mersada Tahiroviq. 

  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. A.gj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 
 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 4. Referent gjyqësor-dalktilografist kategoria G, 
niveli G3  07. Agj.nr. 60/19 -10 e datës 31.05.2019 , UD Kryetari i Gjykatës Themelore Civile 
Shkup,  më datë 03.06.2019 solli : 
  

   VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 

 Për vendin e punës nr.4- Referent  gjyqësor- kategoria G niveli G 3 për 
realizues nr 7  zgjidhet kandidati: 

 
  -Silvana Niçevska. 

 
 

 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 
           A r s y e t i m 
 

 Gjykata Themelore Shkupi II Shkup publikoi shpallje  nr.04/2018 për punësim të    
8(tetë) realizuesve në vendin e punës Referent gjyqësor- daktilografist-kategoria G, niveli 
G3 më  datë 27.12.2018 në gazetat ditore,, Nova Makedonija ,,dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.4-
Referent gjyqësor-  dalktilografist kategoria G, niveli G3 në pajtim me Ligjin për shërbim 
gjyqësor dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e shpalljes publike, formës , 
përmbajtjes dhe mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të zbatimit të selektimit 

administrativ, të provimeve, kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe intervistës, si dhe 

mënyrës së bodimit dhe numrit maksimal të poenave nga procedura e selektimit në varshmëri nga 

kategoritë të vendeve të punës, si dhe çështje tjera në procedurën për punësim të nëpunësave gjyqësor 



(„Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 18),  Komisioni për selektim të punësimeve për vendin e punës nr.4-

Referent gjyqësor- daktilografist kategoria G niveli G3  gjer  tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi 

propozim të kandidatëve për punësim për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor- daktilografist 

kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën 07. A.gj 60/19 -10 të  datës 31.05.2019 . 
 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor-
daktilografist  kategoria G niveli G3 për realizues nr 7 propozohet kandidati Silvana 
Niçevska. 
 
 Në pajtim me nenin 36 parag1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes  së propozimit të kandidatëve për punësim, 
është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr.4 Referent gjyqësor- 
daktilografist - kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën Agj.60/19-10 të datës 31.05.2019, 
U.D Kryetari i Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
 
         GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
            U.D KRYETAR   
  
               ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 
të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:   - Silvana Niçevska. 
  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. A.gj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 

 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 4. Referent gjyqësor-dalktilografist kategoria G, 
niveli G3  07. Agj.nr. 60/19 -10 e datës 31.05.2019 , UD Kryetari i Gjykatës Themelore Civile 
Shkup,  më datë 03.06.2019 solli : 
  

   VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 
 Për vendin e punës nr.4- Referent  gjyqësor-daktilografist kategoria G niveli G 

3 për realizues nr 2  zgjidhet kandidati: 
 
  -Stefani Goçevska. 

 

 
 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 
           A r s y e t i m 
 
 Gjykata Themelore Shkupi II Shkup publikoi shpallje  nr.04/2018 për punësim të    
8(tetë) realizuesve në vendin e punës Referent gjyqësor- daktilografist-kategoria G, niveli 
G3 më  datë 27.12.2018 në gazetat ditore,, Nova Makedonija ,,dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr.4-
Referent gjyqësor-  dalktilografist kategoria G, niveli G3 në pajtim me Ligjin për shërbim 
gjyqësor dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e shpalljes publike, formës , 
përmbajtjes dhe mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të zbatimit të selektimit 

administrativ, të provimeve, kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe intervistës, si dhe 

mënyrës së bodimit dhe numrit maksimal të poenave nga procedura e selektimit në varshmëri nga 

kategoritë të vendeve të punës, si dhe çështje tjera në procedurën për punësim të nëpunësave gjyqësor 

(„Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 18),  Komisioni për selektim të punësimeve për vendin e punës nr.4-

Referent gjyqësor- daktilografist kategoria G niveli G3  gjer  tek U.D.Kryetari i Gjjykatës dorëzoi 

propozim të kandidatëve për punësim për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor- daktilografist 



kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën 07. A.gj 60/19 -10 të  datës 31.05.2019 . 
 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.4-Referent gjyqësor-
daktilografist  kategoria G niveli G3 për realizues nr 2 propozohet kandidati Stefani 
Goçevska. 
 
 Në pajtim me nenin.36 parag1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes  së propozimit të kandidatëve për punësim, 
është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr.4 Referent gjyqësor- 
daktilografist - kategoria G, niveli G3, të evidentuar nën Agj.60/19-10 të datës 31.05.2019, 
U.D Kryetari i Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
 
         GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
            U.D KRYETAR   
  
               ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 

të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:   - Stefani Goçevska. 

  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT 
GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
07. Agj. nr                              
03.06.2019 
Shkup 
 
 
 
 

 Në bazë të nen.36 nga Ligji për shërbim gjyqësor ( „Gazeta Zyrtare  e RМ“ nr. 
43/14,33/15,98/15,6/16,198/18 dhe 248/18) dhe Propozimit të Komisionit për Selektim të 
punësimeve për vendin e punës numër 5 - Referent i ri gjyqësor – dorëzues në – kategoria 
G, niveli G4, 07.Agj.nr.61/19 - 10 e datës 31.05.2019, UD Kryetari i Gjykatës Themelore 
Civile Shkup,  më datë 03.06.2019 solli: 
  
 

VENDIM PËR ZGJEDHJE PËR PUNËSIM 
 

 

Për vendin e punës nr. 5 - Referent i ri gjyqësor – dorëzues – kategoria G, niveli G4, 
për realizues nr.1 (një) zgjidhet kandidati: 

 
 
 - Ramadan Selimovski 

 

 
 Aktvendim për punësim të kandidatit të zgjedhur do të sillet pas plotfuqishmërisë së këtij 
vendimi. 

 
 

A r s y e t i m 
 
 

 Gjykata Themelore Shkupi II - Shkup publikoi shpallje nr. 04/2018 për punësim të    1 
(një) realizuesve në vendin e punë Referent i ri gjyqësor – dorëzues në – kategoria G, niveli 
G4, më datë 27.12.2018 në gazetat ditore ,,Nova Makedonija“ dhe„Lajm“. 
 
 Pas zbatimit të procedurës për selektim të punësimit për vendin e punës nr. 5 - 
Referent i ri gjyqësor – dorëzues në – kategoria G, niveli G4, në pajtim me Ligjin për shërbim 
gjyqësor dhe Rregullores për formën dhe përmbajtjen e shpalljes publike, formës, 
përmbajtjes dhe mënyrës së parashtrimit të fletëparaqitjes, të zbatimit të selektimit 

administrativ, të provimeve, kontrollimit të besueshmërisë së dëshmive dhe intervistës, si dhe 

mënyrës së bodimit dhe numrit maksimal të poenave nga procedura e selektimit në varshmëri nga 

kategoritë të vendeve të punës, si dhe çështje tjera në procedurën për punësim të nëpunësave gjyqësor 

(„Gazeta Zyrtare e RM“ nr. 236/ 18),  Komisioni për selektim të punësimeve për vendin e punës nr.5 
- Referent i ri gjyqësor – dorëzues në – kategoria G, niveli G4, gjer tek U.D.Kryetari i Gjjykatës 



dorëzoi propozim të kandidatëve për punësim për vendin e punës nr. 5 - Referent i ri gjyqësor – 
dorëzues në – kategoria G, niveli G4, të evidentuar nën 07.Agj 61/19 -10 të datës 31.05.2019. 
 Në pajtim me Propozimin e shënuar, për vendin e punës nr.5 - Referent i ri gjyqësor 
– dorëzues në – kategoria G, niveli G4, për një realizues propozohet kandidati Ramadan 
Selimovski. 
 
 Në pajtim me nen. 36 parag 1 nga Ligji për shërbimin gjyqësor, administratori 
gjyqësor, gjegjësisht Kryetari i gjykatës në të cilin nuk është i zgjedhur administrator 
gjyqësor, në afat prej pesë ditësh pas marrjes së propozimit të kandidatëve për punësim, 
është i detyruar të sjellë vendim për zgjedhje. 
 
 Duke u udhëhequr nga zbatimi i dispozitës ligjore, ndërsa duke e pasur parasysh 
Propozimin e kandidatëve për punësim në vendin e punës nr. 5 - Referent i ri gjyqësor – 
dorëzues në – kategoria G, niveli G4, të evidentuar nën Agj. 61/19 -10 të datës 31.05.2019, 
U.D Kryetari i Gjykatës vendosi si në thënien. 
 
 
 
                GJYKATA THEMELORE CIVILE SHKUP 
         U.D KRYETAR  
                ILIR SULEJMANI 
 
 
 
 UDHËZIM JURIDIK:  Kundër këtij aktvendimi, kandidati i cili nuk është i zgjedhur ka 
të drejtë në ankesë në afat prej tetë ditësh nga dita e dorëzimit të vendimit për zgjedhje 
nëpërmjet Gjykatës Themelore Civile Shkup gjer tek Këshilli i shërbimit Gjyqësor. 
 
 DZ:  - Ramadan Selimovski 
  - administrata gjyqësore 
– në  internet faqen e gjykatës 
– në tabelën e shpalljeve të gjykatës 
– Daniela Origjanska 


